

Balanço em 31 dezembro 2025

Moeda: EURO

Rúbrica	Notas	31/12/2025	31/12/2024
ATIVO			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis	4		
Propriedades de investimento	13		
Goodwill			
Ativos intangíveis	5		
Ativos biológicos			
Participações financeiras - método da equivalência patrimonial	15		
Outros investimentos financeiros		56 397,20	50 393,70
Créditos a receber			
Ativos por Impostos diferidos			
Total do ativo não corrente		56 397,20	50 393,70
Ativo corrente			
Inventários	7		
Ativos biológicos			
Clientes		1 249,43	4 441,50
Estado e outros entes públicos		92 073,00	56 838,00
Capital subscrito e não realizado			
Outros créditos a receber		266 798,44	210 258,63
Diferimentos		1 655,08	1 465,92
Ativos financeiros detidos para negociação			
Outros ativos financeiros			
Ativos não correntes detidos para venda			
Caixa e depósitos bancários		323 210,81	455 741,87
Total do ativo corrente		684 986,76	728 745,92
Total do ativo		741 383,96	779 139,62
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital próprio			
Capital Subscrito		50 000,00	50 000,00
Ações (quotas) próprias			
Outros instrumentos de capital próprio			
Prémios de emissão			
Reservas legais		10 000,00	10 000,00
Outras reservas		31 397,45	31 397,45
Resultados transitados	19		
Excedentes de revalorização			
Ajustamentos / Outras variações no capital próprio			
Dividendos antecipados			
Resultado líquido do período	19	312 113,87	320 453,66
Total do capital próprio		403 511,32	411 851,11
PASSIVO			
Passivo não corrente			
Provisões			
Financiamentos Obtidos			
Responsabilidades por benefícios pós-emprego			
Passivos por impostos diferidos			
Outras dívidas a pagar			
Total do passivo não corrente			
Passivo corrente			
Fornecedores		119 347,59	267 619,96
Adiantamentos de clientes			
Estado e outros entes públicos		87 127,23	97 502,75
Financiamentos Obtidos	6		
Outras dívidas a pagar		131 397,82	2 165,80
Diferimentos			
Passivos financeiros detidos para negociação			
Outros passivos financeiros			
Passivos não correntes detidos para venda			
Total do passivo corrente		337 872,64	367 288,51
Total do passivo		337 872,64	367 288,51
Total do capital próprio e do passivo		741 383,96	779 139,62



Demonstração dos resultados por naturezas em 31 dezembro 2025

Moeda: EURO

Rúbrica	Notas	31/12/2025	31/12/2024
Vendas e serviços prestados	8,20	2 744 984,33	2 090 958,82
Subsídios à exploração			
Ganhos / perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos			
Variação nos inventários da produção			
Trabalhos para a própria entidade			
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas			
Fornecimentos e serviços externos	8	-2 308 902,30	-1 646 597,69
Gastos com o pessoal	12	-14 529,96	-2 291,90
Imparidade de inventários (perdas/reversões)	14		
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		-1 249,43	
Provisões (aumentos/reduções)			
Imparidade de investimentos não depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)			
Aumentos / reduções de justo valor			
Outros rendimentos	8	2 802,68	2 849,32
Outros gastos	8	-25 817,89	-28 760,25
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		397 287,43	416 158,30
Gastos / reversões de depreciação e de amortização			
Imparidade de investimentos depreciables / amortizáveis (perdas/reversões)			
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		397 287,43	416 158,30
Juros e rendimentos similares obtidos	8	1 642,64	1 211,81
Juros e gastos similares suportados	6		
Resultado antes de impostos		398 930,07	417 370,11
Imposto sobre o rendimento do período		-86 816,20	-96 916,45
Resultado líquido do período		312 113,87	320 453,66

Demonstração dos resultados por funções em 31 dezembro 2025

Moeda: EURO

Rúbrica	Notas	31/12/2025	31/12/2024
Vendas e serviços prestados	8	2 744 984,33	2 090 958,82
Custo das Vendas e dos Serviços Prestados	8	-2 302 034,79	-1 642 834,94
Resultado Bruto		442 949,54	448 123,88
Outros Rendimentos	8	2 802,68	2 849,32
Gastos de Distribuição			
Gastos Administrativos		-6 867,51	-3 762,75
Gastos de Investigação e Desenvolvimento			
Outros Gastos		-41 597,28	-31 052,15
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		397 287,43	416 158,30
Gastos de Financiamento (Líquidos)		1 642,64	1 211,81
Resultado antes de impostos		398 930,07	417 370,11
Imposto sobre o rendimento do período		-86 816,20	-96 916,45
Resultado líquido do período		312 113,87	320 453,66